
 Pražský svaz stolního tenisu  
Zátopkova 100/2 

160 17 Praha 6 - Strahov 
IČO: 22716670 

www.prazskypinec.cz 
 

Bankovní spojení: 255081244/0300  
Email: info@prazskypinec.cz  Tel.: +420 734 436 572 

 

 

 

 

 

Materiály ke Konferenci PSST 2014 

 

 

 Návrh Jednacího řádu konference PSST 2014  

 Návrh Volebního řádu konference PSST 2014 

 Zpráva o čerpání rozpočtu PSST v roce 2013 

 Návrh rozpočtu PSST na rok 2014 

mailto:info@prazskypinec.cz


 Pražský svaz stolního tenisu  

Zátopkova 100/2 

160 17 Praha 6 - Strahov 

IČO: 22716670 

www.prazskypinec.cz 

 

Bankovní spojení: 255081244/0300  

Email: info@prazskypinec.cz  Tel.: +420 734 436 572 

Návrh 
Jednací řád konference PSST 2014 

 
1) Konference PSST má právo se zúčastnit: 

a) předseda VV PSST s hlasem rozhodujícím 
b) ostatní členové VV PSST s hlasem rozhodujícím 
c) delegáti oddílů a klubů z Prahy – každý klub může vyslat jednoho delegáta s hlasem 

rozhodujícím 
d) členové RK PSST s hlasem poradním 
e) hosté s hlasem poradním 

2) Delegát může mít maximálně 2 hlasy, pokud zastupuje i jinou osobu, oprávněnou k účasti na 
konferenci s hlasem rozhodujícím.  

3) Návrh je hlasováním přijat, vysloví-li se pro něj nadpoloviční většina hlasujících. 
4) Konferenci zahájí a řídí do zvolení pracovního předsednictva účastník určený VV PSST, který 

předloží k připomínkám a ke schválení Program konference, Jednací řád, Volební řád a dá zvolit 
pracovní předsednictvo konference v počtu 3 až 5 osob (veřejným hlasováním). 

5) Pracovní předsednictvo zvolí ze svého středu předsedu, který převezme řízení konference, kterou 
řídí podle schváleného programu a Jednacího řádu. 

6) Pracovní předsednictvo dá hlasovat o zvolení komisí mandátové (se 3 členy) a návrhové (se 3 
členy). 

7) Každá z komisí si zvolí předsedu, který bude jejím jménem podávat zprávy a návrhy konferenci. 
8) Mandátová komise prověřuje oprávnění (mandáty) delegátů a vede evidenci o účasti delegátů a 

hostů na konferenci. 
9) Návrhová komise zpracovává na základě přednesených zpráv a diskusních příspěvků návrh 

usnesení konference. 
10) Konference je způsobilá se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina delegátů s hlasem 

rozhodujícím. Nesejde-li se tento počet, bude do 30 dnů svolána nová konference. 
11) Hlasovací právo mají jen delegáti s hlasem rozhodujícím, při hlasování rozhoduje prostá většina 

přítomných delegátů. 
12) Hlasování o jednotlivých námětech je veřejné, pokud se na návrh kteréhokoli z delegátů nevysloví 

(veřejným hlasováním) nejméně jedna třetina delegátů s hlasem rozhodujícím pro hlasování tajné. 
13) Diskuse se mohou zúčastnit všichni delegáti, každý delegát může podávat návrhy a připomínky. 
14) Delegát se hlásí do diskuse zvednutím ruky. Pořadí diskutujících určuje řídící konference. V 

diskusi mluví vždy pouze 1 delegát najednou. 
15) K témuž problému může delegát diskutovat jen jedenkrát, také faktickou připomínku může mít 

delegát k témuž problému jen jedenkrát - výjimku může schválit pracovní předsednictvo. 
16) Diskusní příspěvek smí trvat nejvýše 3 minuty, pracovní předsednictvo může výjimečně povolit 

prodloužení. Faktická připomínka je omezena na 1 minutu. 
17) Vždy po skupině diskusních příspěvků podají příslušní členové VV PSST potřebná vyjádření tak, 

aby mohly být předneseny faktické připomínky. 
18) Návrhy a připomínky přednesené v diskusi, k nimž nebude možno zaujmout stanovisko v průběhu 

jednání konference, budou předány k vyřízení příslušnému orgánu stolního tenisu. 
19) O ukončení diskuse rozhoduje svým hlasováním konference. 
20) Nejprve se hlasuje o pozměňovacích a doplňovacích návrzích. 
 
       Martin Linert       Ing. Zdeněk Šedivý 
místopředseda VV PSST                                       předseda VV PSST  
 

mailto:info@prazskypinec.cz


 Pražský svaz stolního tenisu  

Zátopkova 100/2 

160 17 Praha 6 - Strahov 

IČO: 22716670 

www.prazskypinec.cz 

 

Bankovní spojení: 255081244/0300  

Email: info@prazskypinec.cz  Tel.: +420 734 436 572 

Návrh 
 

Volební řád 
Konference PSST 2014 

 
1. Na Konferenci PSST 2014 bude volen: předseda VV PSST a členové VV PSST 
2. Funkcionáře uvedené v článku 1 tohoto řádu volí všichni delegáti konference s hlasem 

rozhodujícím. 
3. Návrhy na zařazení do kandidátních listin mohou již před konferencí zaslat jednotliví kandidáti (vč. 

personálního obsazení VV) na adresu info@prazskypinec.cz. Při konferenci může podat návrhy 
na zařazení do kandidátních listin každý delegát, a to nejpozději v den konání konference do 
zahájení voleb. Navrhováni mohou být jen delegáti, kteří v den voleb dosáhnou věku nejméně 18 
let. 

4. Volební komise připraví z došlých návrhů volební listiny a seznámí delegáty s navrhovanými 
kandidáty pro volby podle čl. 1. tohoto volebního řádu. 

5. Předseda volební komise předloží kandidátní listiny konferenci k případným připomínkám a ke 
schválení. 

6. Po schválení kandidátních listin konferencí připraví volební komise potřebné počty kandidátních 
listin pro provedení voleb. 

7. Předseda volební komise zkontroluje při zahájení voleb za přítomnosti členů komise volební 
schránky a uzavře je: dále rozdělí členům komise úkoly při zajišťování řádných voleb. 

8. Každý delegát s hlasem rozhodujícím obdrží po předložení mandátního lístku příslušné hlasovací 
lístky. 

9. Volí se tajným hlasováním, a to vložením kandidátní listiny (hlasovacího lístku) do volební 
schránky. Každý volič je povinen volit osobně, zastupování není přípustné. Konference může 
odhlasovat průběh voleb veřejným hlasováním, a to v případě, že budou kandidovat na předsedu 
VV nejvýše 2 kandidáti. 

10. Před otevřením volebních schránek přepočítá volební komise zbylé hlasovací lístky podle 
jednotlivých druhů, zapečetí je a vyznačí jejich počet na obalu. Zjištěné údaje rovněž uvede 
v zápise. 

11. Volební komise zjistí celkový počet delegátů s hlasem rozhodujícím, kterým byly hlasovací lístky 
vydány, tyto údaje rovněž uvede v zápise. 

12. Po otevření schránek volební komise odevzdané hlasovací lístky sečte a porovná počet vydaných 
a odevzdaných lístků, údaje rovněž uvede v zápise. V případě veřejného hlasování sečte volební 
komise počty hlasů pro jednotlivé kandidáty při hlasování a uvede tyto počty v zápise. 

13. Platné jsou jen hlasovací lístky na předepsaných tiskopisech. 
14. Zvolen je kandidát (se svým předloženým VV) podle pořadí platných hlasů pro něho odevzdaných, 

pokud obdržel nadpoloviční většinu platných hlasů prezentovaných delegátů. 
15. Není-li, způsobem uvedeným v čl. 14, zvolen předseda VV PSST (se svým předloženým VV), 

popř. dojde-li k rovnosti hlasů znemožňující určit zvolené, koná se druhé kolo voleb. 
16. Pro druhé kolo voleb připraví volební komise volební listiny z nezvolených kandidátů podle jejich 

pořadí, a to pouze pro dva nejlépe umístěné kandidáty v prvním kole. 
17. Ve druhém kole budou zvoleni kandidáti podle pořadí platných hlasů pro ně odevzdaných z 

přítomných delegátů v jednacím sále. 
18. Dojde-li k rovnosti hlasů znemožňující určit zvoleného, koná se třetí kolo. 
19. Pro třetí kolo voleb a příp. další kola platí obdobný postup jako ve druhém kole. 
20. V případě nezvolení žádného kandidáta v pátém kole bude svolána do 30 dnů mimořádná volební 

konference. 

 
Martin Linert       Ing. Zdeněk Šedivý 

místopředseda VV PSST                                       předseda VV PSST  

 

mailto:info@prazskypinec.cz


Rozpočet PSST 2013

Náklady (výdaje) Rozpočet Skutečnost Rozdíl Výnosy (příjmy) Rozpočet Skutečnost Rozdíl

Ceny do soutěží 65 000,00         69 470,00         -4 470,00 Vklady do soutěží 130 000,00       116 500,00       -13 500,00 

Kancelářské potřeby 10 000,00         5 408,00           4 592,00 Platby - školení trenérů 9 000,00           10 800,00         1 800,00

Konference 3 000,00           2 000,00           1 000,00 Platby – mezinárodní turnaj 18 000,00         -18 000,00 

Nájmy heren 85 000,00         87 797,00         -2 797,00 Startovné – GP 80 000,00         70 300,00         -9 700,00 

Mezinárodní turnaj - náklady 40 000,00         40 000,00 Evidenční poplatky 125 000,00       149 920,00       24 920,00

Správa webu PSST 28 500,00         28 585,00         -85,00 Dotace ČAST evidenční poplatky 50 000,00         -50 000,00 

Rozhodčí GP 21 750,00         21 750,00         0,00 Dotace ČAST 77 000,00         216 350,00       139 350,00

Dotace PSST na trenéry mládeže 630 000,00       470 000,00       160 000,00 Dotace Hl.m.Praha 45 000,00         45 000,00         0,00

Přebor Prahy jednotlivců 62 075,00         47 500,00         14 575,00 Dotace Hl.m.Praha -trenéři mládeže 560 000,00       330 000,00       -230 000,00 

Přebor Prahy družstev 25 000,00         25 150,00         -150,00 Ostatní poplatky 20 000,00         -20 000,00 

Dotace oddílům na pořádání turnajů 39 000,00         38 000,00         1 000,00 Dotace PTU -                    267 076,30       267 076,30

Školení trenérů 10 000,00         7 100,00           2 900,00 Úroky -                    47,08                47,08

Odměna pro trenéra KCTM -                    -                    0,00 Startovné Přebor Prahy jednotlivců -                    8 300,00           8 300,00

Cestovné -                    3 850,00           -3 850,00 0,00

Dohody 75 000,00         80 450,00         -5 450,00 0,00

Bankovní poplatky 3 000,00           1 658,00           1 342,00 0,00

Účetnictví PTU 13 000,00         13 000,00         0,00 0,00

Celkem 1 110 325,00    901 718,00       208 607,00      Celkem 1 114 000,00    1 214 293,38    100 293,38      

Rozdíl 312 575,38       

Rozpočet PSST za období 1.1.2013 - 31.12.2013 - čerpání



Rozpočet PSST 2013

Ceny do soutěží

Kancelářské potřeby

Konference

Nájmy heren

Mezinárodní turnaj - náklady

Správa soutěží -www

Rozhodčí GP

Odměna pro trenéra KCTM

Dohody

Účetnictví PTU

Výnosy (příjmy)

Vklady do soutěží

Platby – mezinárodní turnaj

Evidenční poplatky

Dotace ČAST evidenční poplatky

Dotace Česká Asociace

Dotace Hl.m.Praha

Dotace Hl.m.Praha -trenéři mládeže

Ostatní poplatky

Použité zkratky

GP = Grand Prix PP = Přebory Prahy ČAST = Česká asociace stolního tenisu

Mezinárodní turnaj se neuskutečnil.

Výkonný výbor předkládá přebytkový rozpočet ve výši 312.575,38 Kč. Zásadní rozdíl oproti rozpočtu činí v přijaté dotaci od ČAST ve výši 140 tis. Kč, navíc PSST obdržel vyrovnání od 

PTU ve výši 267.076,30 Kč jako přebytek k 1.1.2013. V poslední řadě ve výnosech je vidět částečný rozdíl ve vkladech do soutěží, výběru evidenčních poplatků a ostatních poplatků. 

Zde některé oddíly platí evidenční poplatky zároveň s vklady do soutěží. Částka za poplatky v rozpočtu celkem: 275.000,- kč, vybraná částka 266.420,- Kč. Dotace ČAST za evidenční 

poplatky bude...

Komentář k rozpočtu jako celku

Nájmy GP.

Ostatní poplatky

Nový režim platby evidenčních poplatků, ligové kluby platí přímo ČAST.

Dotace na vyrovnání plateb evidenčních poplatků od roku 2012.

Dotace od ČAST na provoz kraje.

Granty na rok 2013 dle návrhu Rady Hl.m.Prahy

Grant na rok 2013 dle návrhu Rady Hl.m.Prahy, částka 230 tis. Kč byla vyplacena v roce 2014.

Divize, 1.třída a 2.třída - 800,- Kč za družstvo, ostatní 600,- Kč za družstvo.

Webhosting, náklady na modernizaci stránek.

Odměna za řízení soutěží, vedení mládeže a činnost ve výkonném výboru.

Odměna za vedení účetnictví a grantové politiky PTU.

Neuskutečnilo se.

Odměna za řízení turnájů GP.

Ceny a diplomy na turnaje GP, medaile. 

Nákup HW a SW pro členy VV.

Mezinárodní turnaj se neuskutečnil.

Vysvětlivky k jednotlivým výdajovým a příjmovým položkám

Uspořádání konference.

Náklady (výdaje)



Rozpočet PSST 2014

Náklady (výdaje) Rozpočet Výnosy (příjmy) Rozpočet

Kancelářské potřeby 5 000,00          Vklady do soutěží 130 000,00      

Ceny do soutěží 70 000,00        Startovné – GP 80 000,00        

Nájmy heren 90 000,00        Evidenční poplatky 125 000,00      

Konference 4 000,00          Dotace ČAST evidenční poplatky 58 240,00        

Správa webu PSST 5 000,00          Dotace ČAST 77 000,00        

Rozhodčí GP 21 750,00        Dotace Hl.m.Praha 50 000,00        

Přebor Prahy jednotlivců 55 000,00        Dotace Hl.m.Praha -trenéři mládeže 1 000 000,00   

Přebor Prahy družstev 30 000,00        Startovné – Přebory Prahy jednotlivců 10 000,00        

Dotace Hl.m.Praha -trenéři mládeže 1 000 000,00   

Dotace oddílům na pořádání turnajů 39 000,00        

KCTM - nájem 40 000,00        

KCTM - trenér 20 000,00        

Dohody 110 000,00      

Bankovní poplatky 2 000,00          

Účetnictví PTU 13 000,00        

Celkem 1 504 750,00   Celkem 1 530 240,00   

Rozdíl 25 490,00        

Návrh rozpočtu PSST 2014



Rozpočet PSST 2014

Kancelářské potřeby

Ceny do soutěží

Nájmy heren

Konference

Správa webu PSST

Rozhodčí GP

Přebor Prahy jednotlivců

Přebor Prahy družstev

Dotace oddílům na pořádání turnajů

KCTM - nájem

KCTM - trenér

Dohody

Bankovní poplatky

Účetnictví PTU

Výnosy (příjmy)

Vklady do soutěží

Startovné – GP

Evidenční poplatky

Dotace ČAST evidenční poplatky

Dotace Čast

Dotace Hl.m.Praha

Dotace Hl.m.Praha -trenéři mládeže

Ostatní poplatky

Použité zkratky

GP = Grand Prix

PP = Přebory Prahy

ČAST = Česká asociace stolního tenisu

KCTM = Krajské centrum talentované mládeže

Výkonný výbor předkládá přebytkový rozpočet ve výši 25.490,- Kč. 

Náklady (výdaje)

Komentář k rozpočtu jako celku

náklady na provoz webu PSST (webhosting) a jeho správu

Ostatní poplatky

Dotace od ČAST na provoz kraje.

Granty na rok 2014

Divize, 1.třída a 2.třída - 800,- Kč za družstvo, ostatní 600,- Kč za družstvo.

Odměna za řízení turnájů GP.

Odměna za vedení svazu, řízení soutěží, vedení mládeže, vyúčtování grantů.

Odměna za vedení účetnictví a grantové politiky PTU.

Grant na rok 2014 dle návrhu Rady Hl.m.Prahy

Dotace na vyrovnání plateb evidenčních poplatků za sezónu 2013/14.

SW licence, razítka

Nájmy GP.

Vysvětlivky k jednotlivým výdajovým a příjmovým položkám

Uspořádání konference.

Ceny a diplomy na turnaje GP, medaile. 

Vícekolový systém

Nájem herny krajského centra talentované mládeže

Odměna pro trenéra krajského cetra talentované mládeže

Dle loňského ročníku


